
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/05/2024 às 10:48:58.
Código verificador: 8F0E42

Página 1 de 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte

Registro de Preços Eletrônico - 07_2024_SRP/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - BOLA DE VOLEI - Especificação : Termotec, peso 260-280g, circunferência 65-67cm, câmara airbility, microfibra,
miolo slip system, removível e lubrificado, aprovada pela confederação brasileira. - Quantidade: 120 Unidade - Valor Referência:
198,51
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI
(10.237.733/0001-06)

Adjudicado em: 27/05/2024 -
10:48:40 - Por: MARIA
EDILMA ALVES DE LIMA

PENALTY PENALTY 120 7.800,00

Item: 0002 - BOLA DE FUTSAL (200) - Especificação : circunferência 55-59cm, peso 350-380g, matrizada, câmara airbility, miolo
slip system removível e lubrificado. - Quantidade: 220 Unidade - Valor Referência: 107,88
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI
(10.237.733/0001-06)

Adjudicado em: 27/05/2024 -
10:48:40 - Por: MARIA
EDILMA ALVES DE LIMA

PENALTY PENALTY 220 9.460,00

Item: 0003 - BOLA DE SOCIETY- Especificação : circunferência 68-69cm, peso 420-450g, câmara airbility, miolo slip system
removível e lubrificado. - Quantidade: 140 Unidade - Valor Referência: 107,87
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI
(10.237.733/0001-06)

Adjudicado em: 27/05/2024 -
10:48:40 - Por: MARIA
EDILMA ALVES DE LIMA

PENALTY PENALTY 140 6.020,00

Item: 0004 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 - Especificação : Cc/costura, circunferência 68-70cm, peso 410-450g, câmara
airbility, pu ultra grip, miolo slip system removível e lubrificado,aprovado pela federação. - Quantidade: 260 Unidade - Valor
Referência: 81,62
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

TOP ESPORTE COMERCIO DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
(48.741.157/0001-02)

Adjudicado em: 27/05/2024 -
10:48:40 - Por: MARIA
EDILMA ALVES DE LIMA

IDEA IDEA 260 8.697,00

Item: 0005 - TROFÉU MÉDIO - specificação : Altura de 49cm, base quadrada com 7,60cm de largura na cor preta estatueta
intercambiável, plaqueta de latão para gravação. - Quantidade: 250 Unidade - Valor Referência: 68,99
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI
(10.237.733/0001-06)

Adjudicado em: 27/05/2024 -
10:48:40 - Por: MARIA
EDILMA ALVES DE LIMA

IRMOSSI IRMOSSI 250 10.500,00

Item: 0006 - TROFÉU GRANDE - Especificação : Altura de 53cm, base quadrada com 7,60cm de largura na cor preta estatueta
intercambiável, plaqueta de latão para gravação. - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 189,50
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI
(10.237.733/0001-06)

Adjudicado em: 27/05/2024 -
10:48:40 - Por: MARIA
EDILMA ALVES DE LIMA

IRMOSSI IRMOSSI 200 12.000,00

Item: 0007 - TROFÉU PEQUENO - Especificação : Altura de 45cm, base quadrada com 7,60cm de largura na cor preta estatueta
intercambiável, plaqueta de latão para gravação. - Quantidade: 315 Unidade - Valor Referência: 125,50
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI
(10.237.733/0001-06)

Adjudicado em: 27/05/2024 -
10:48:40 - Por: MARIA
EDILMA ALVES DE LIMA

IRMOSSI IRMOSSI 315 10.867,50

Item: 0008 - REDES DE CAMPO - Especificação : nylon fio 4,0mm - par. - Quantidade: 72 Unidade - Valor Referência: 430,12
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI
(10.237.733/0001-06)

Adjudicado em: 27/05/2024 -
10:48:40 - Por: MARIA
EDILMA ALVES DE LIMA

SPITTER SPITTER 72 17.640,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/05/2024 às 10:48:58.
Código verificador: 8F0E42

Página 2 de 3

Item: 0009 - REDES DE ARENA - Especificação : nylon fio 4,0mm, tamanho 2,20 x 5,20 - par. - Quantidade: 72 Unidade - Valor
Referência: 355,61
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI
(10.237.733/0001-06)

Adjudicado em: 27/05/2024 -
10:48:40 - Por: MARIA
EDILMA ALVES DE LIMA

SPITTER SPITTER 72 12.960,00

Item: 0010 - CARTÕES PARA ÁRBITRO - Especificação : vermelho/amarelo, par, em plástico. - Quantidade: 125 Unidade - Valor
Referência: 17,94
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI
(10.237.733/0001-06)

Adjudicado em: 27/05/2024 -
10:48:40 - Por: MARIA
EDILMA ALVES DE LIMA

IGUANA IGUANA 125 687,50

Item: 0011 - MEDALHAS 1º LUGAR DOURADA - Especificação : Tamanho 45mm, centro de 25mm com adesivo cor dourada
fundida em liga metálica de zamak. - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 12,87
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI
(10.237.733/0001-06)

Adjudicado em: 27/05/2024 -
10:48:40 - Por: MARIA
EDILMA ALVES DE LIMA

GEDEVAL GEDEVAL 3.000 8.700,00

Item: 0012 - MEDALHAS 2º LUGAR PRATEADA - Especificação : Tamanho 45mm, centro de 25mm com adesivo cor prateada
fundida em liga metálica de zamak. - Quantidade: 3.500 Unidade - Valor Referência: 12,87
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI
(10.237.733/0001-06)

Adjudicado em: 27/05/2024 -
10:48:40 - Por: MARIA
EDILMA ALVES DE LIMA

GEDEVAL GEDEVAL 3.500 10.150,00

Item: 0013 - MEDALHAS 3º LUGAR BRONZE - Especificação : Tamanho 45mm, centro de 25mm com adesivo cor bronze fundida
em liga metálica de zamak. - Quantidade: 4.500 Unidade - Valor Referência: 12,87
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI
(10.237.733/0001-06)

Adjudicado em: 27/05/2024 -
10:48:40 - Por: MARIA
EDILMA ALVES DE LIMA

GEDEVAL GEDEVAL 4.500 13.050,00

Item: 0014 - CHUTEIRAS - Especificação : cabedal sintético, colarinho acolchoado, nº 37 a 43 - par. - Quantidade: 660 Par -
Valor Referência: 565,53
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI
(10.237.733/0001-06)

Adjudicado em: 27/05/2024 -
10:48:40 - Por: MARIA
EDILMA ALVES DE LIMA

DIAVOLO DIAVOLO 660 37.620,00

Item: 0015 - COLETES - Quantidade: 700 Unidade - Valor Referência: 106,76
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

TOP ESPORTE COMERCIO DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
(48.741.157/0001-02)

Adjudicado em: 27/05/2024 -
10:48:40 - Por: MARIA
EDILMA ALVES DE LIMA

NEDEL NEDEL 700 4.445,00

Item: 0016 - BOLA DE HANDEBOL - Quantidade: 20 Unidade - Valor Referência: 140,49
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI
(10.237.733/0001-06)

Adjudicado em: 27/05/2024 -
10:48:40 - Por: MARIA
EDILMA ALVES DE LIMA

PENALTY PENALTY 20 1.000,00

Item: 0017 - REDE DE VOLEI - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 162,68
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI
(10.237.733/0001-06)

Adjudicado em: 27/05/2024 -
10:48:40 - Por: MARIA
EDILMA ALVES DE LIMA

SPITTER SPITTER 12 540,00

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA

MARIA EDILMA 
ALVES DE 
LIMA:33053073234

Assinado de forma 
digital por MARIA 
EDILMA ALVES DE 
LIMA:33053073234



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/05/2024 às 10:48:58.
Código verificador: 8F0E42

Página 3 de 3

Autoridade Competente



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/05/2024 às 10:50:23.
Código verificador: 8F0E72

Página 1 de 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte

Registro de Preços Eletrônico - 07_2024_SRP/2024

Resultado da Homologação

0001 - BOLA DE VOLEI - Especificação : Termotec, peso 260-280g, circunferência 65-67cm, câmara airbility, microfibra, miolo
slip system, removível e lubrificado, aprovada pela confederação brasileira. - PENALTY - Valor Referência: 198,51
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI PENALTY 120 Unidade 65,00 7.800,00 Homologado em
28/05/2024 10:23:34
Por: MARIA EDILMA
ALVES DE LIMA

0002 - BOLA DE FUTSAL (200) - Especificação : circunferência 55-59cm, peso 350-380g, matrizada, câmara airbility, miolo slip
system removível e lubrificado. - PENALTY - Valor Referência: 107,88
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI PENALTY 220 Unidade 43,00 9.460,00 Homologado em
28/05/2024 10:23:34
Por: MARIA EDILMA
ALVES DE LIMA

0003 - BOLA DE SOCIETY- Especificação : circunferência 68-69cm, peso 420-450g, câmara airbility, miolo slip system removível
e lubrificado. - PENALTY - Valor Referência: 107,87
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI PENALTY 140 Unidade 43,00 6.020,00 Homologado em
28/05/2024 10:23:34
Por: MARIA EDILMA
ALVES DE LIMA

0004 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 - Especificação : Cc/costura, circunferência 68-70cm, peso 410-450g, câmara
airbility, pu ultra grip, miolo slip system removível e lubrificado,aprovado pela federação. - IDEA - Valor Referência: 81,62
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

TOP ESPORTE COMERCIO DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

IDEA 260 Unidade 33,45 8.697,00 Homologado em
28/05/2024 10:23:34
Por: MARIA EDILMA
ALVES DE LIMA

0005 - TROFÉU MÉDIO - specificação : Altura de 49cm, base quadrada com 7,60cm de largura na cor preta estatueta
intercambiável, plaqueta de latão para gravação. - IRMOSSI - Valor Referência: 68,99
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI IRMOSSI 250 Unidade 42,00 10.500,00 Homologado em
28/05/2024 10:23:34
Por: MARIA EDILMA
ALVES DE LIMA

0006 - TROFÉU GRANDE - Especificação : Altura de 53cm, base quadrada com 7,60cm de largura na cor preta estatueta
intercambiável, plaqueta de latão para gravação. - IRMOSSI - Valor Referência: 189,50
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI IRMOSSI 200 Unidade 60,00 12.000,00 Homologado em
28/05/2024 10:23:34
Por: MARIA EDILMA
ALVES DE LIMA

0007 - TROFÉU PEQUENO - Especificação : Altura de 45cm, base quadrada com 7,60cm de largura na cor preta estatueta
intercambiável, plaqueta de latão para gravação. - IRMOSSI - Valor Referência: 125,50
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI IRMOSSI 315 Unidade 34,50 10.867,50 Homologado em
28/05/2024 10:23:34
Por: MARIA EDILMA
ALVES DE LIMA

0008 - REDES DE CAMPO - Especificação : nylon fio 4,0mm - par. - SPITTER - Valor Referência: 430,12
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/05/2024 às 10:50:23.
Código verificador: 8F0E72

Página 2 de 3

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI SPITTER 72 Unidade 245,00 17.640,00 Homologado em
28/05/2024 10:23:34
Por: MARIA EDILMA
ALVES DE LIMA

0009 - REDES DE ARENA - Especificação : nylon fio 4,0mm, tamanho 2,20 x 5,20 - par. - SPITTER - Valor Referência: 355,61
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI SPITTER 72 Unidade 180,00 12.960,00 Homologado em
28/05/2024 10:23:34
Por: MARIA EDILMA
ALVES DE LIMA

0010 - CARTÕES PARA ÁRBITRO - Especificação : vermelho/amarelo, par, em plástico. - IGUANA - Valor Referência: 17,94
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI IGUANA 125 Unidade 5,50 687,50 Homologado em
28/05/2024 10:23:34
Por: MARIA EDILMA
ALVES DE LIMA

0011 - MEDALHAS 1º LUGAR DOURADA - Especificação : Tamanho 45mm, centro de 25mm com adesivo cor dourada fundida
em liga metálica de zamak. - GEDEVAL - Valor Referência: 12,87
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI GEDEVAL 3.000 Unidade 2,90 8.700,00 Homologado em
28/05/2024 10:23:34
Por: MARIA EDILMA
ALVES DE LIMA

0012 - MEDALHAS 2º LUGAR PRATEADA - Especificação : Tamanho 45mm, centro de 25mm com adesivo cor prateada fundida
em liga metálica de zamak. - GEDEVAL - Valor Referência: 12,87
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI GEDEVAL 3.500 Unidade 2,90 10.150,00 Homologado em
28/05/2024 10:23:34
Por: MARIA EDILMA
ALVES DE LIMA

0013 - MEDALHAS 3º LUGAR BRONZE - Especificação : Tamanho 45mm, centro de 25mm com adesivo cor bronze fundida em
liga metálica de zamak. - GEDEVAL - Valor Referência: 12,87
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI GEDEVAL 4.500 Unidade 2,90 13.050,00 Homologado em
28/05/2024 10:23:34
Por: MARIA EDILMA
ALVES DE LIMA

0014 - CHUTEIRAS - Especificação : cabedal sintético, colarinho acolchoado, nº 37 a 43 - par. - DIAVOLO - Valor Referência:
565,53
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI DIAVOLO 660 Par 57,00 37.620,00 Homologado em
28/05/2024 10:23:34
Por: MARIA EDILMA
ALVES DE LIMA

0015 - COLETES - NEDEL - Valor Referência: 106,76
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

TOP ESPORTE COMERCIO DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

NEDEL 700 Unidade 6,35 4.445,00 Homologado em
28/05/2024 10:23:34
Por: MARIA EDILMA
ALVES DE LIMA

0016 - BOLA DE HANDEBOL - PENALTY - Valor Referência: 140,49
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI PENALTY 20 Unidade 50,00 1.000,00 Homologado em
28/05/2024 10:23:34
Por: MARIA EDILMA
ALVES DE LIMA

0017 - REDE DE VOLEI - SPITTER - Valor Referência: 162,68
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/05/2024 às 10:50:23.
Código verificador: 8F0E72

Página 3 de 3

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI SPITTER 12 Unidade 45,00 540,00 Homologado em
28/05/2024 10:23:34
Por: MARIA EDILMA
ALVES DE LIMA

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA

Autoridade Competente

MARIA EDILMA 
ALVES DE 
LIMA:33053073234

Assinado de forma 
digital por MARIA 
EDILMA ALVES DE 
LIMA:33053073234


		2024-05-31T09:57:52-0300
	MARIA EDILMA ALVES DE LIMA:33053073234




